
 
 
 

 
 

   
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΔΙΚΤΥΟ 
                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                               Κομοτηνή, 06 / 03 / 2020    
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                     Αριθμ. πρωτ.:  2937 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ &                                    
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                           
                                                                                
Ταχ. Δ/νση   : Παν. Τσαλδάρη 56-58       

Ταχ. Κωδ.    :  691 00 Κομοτηνή                                                    ΠΡΟΣ : Δήμο Αλεξανδρούπολης 

Εισηγητής     : Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν. Έβρου)                                
Τηλέφωνο    : 2551088573                                                                         
Fax                : 2551036183   
e-mail        : eviker@damt.gov.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση κατ΄ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων από  
                           υπάλληλο του Δήμου Αλεξανδρούπολης» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
[Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
4. Τις διατάξεις του Νομοθετικού Διατάγματος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 / Α΄) 
«Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26.03.2014) 
«Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα» -Τροποποίηση διατάξεων 
του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις. 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 96 και 97 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση 
του κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007.   
7. Την Κ.Υ.Α. 129/2534/20.01.2010 των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα ». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α') «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες & την Αυτ/ση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 του Ν.2880/2001 
(ΦΕΚ 9/Α΄/2001). 
 
 

ΑΔΑ: Ψ43ΘΟΡ1Υ-ΖΧΧ



 
 
 
9. Την με αριθμ. οικ. 226/7007/30.03.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα « 
Υποχρεώσεις οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 
10. Την αριθμ. πρωτ. 35748/30.05.2017  (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017 ) 
απόφασή μας περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή  
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων & εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στους  προϊσταμένους  των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» 
11. Το με αριθμ. πρωτ. 6008/21.02.2020 συμπληρωματικό αίτημα-έγγραφο 
του Δήμου Αλεξ/πολης, με το οποίο αιτείται την κατ΄ εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχημάτων του επιπρόσθετα από έναν (1) υπάλληλό του (Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Υπηρεσία δόμησης). 
 
 
                                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
    Σε συνέχεια των αριθμ. 10603/15.06.2018, 2045/04.02.2019 και 
7192/29.03.2019 αποφάσεών μας, εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου Αλεξ/πολης επιπρόσθετα από έναν (1) 
υπάλληλό του, που έχει την απαιτούμενη άδεια οδήγησης, ως εξής:     
 
 

 

 
 
 
 

ΟΧΗΜΑ 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΜΑΡΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
  
 

 

ΚΗΙ 
5645 
 
 
 

 

 
2 

 

 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

 

 
MAZDA 

 

 
2500 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΔΕ 28 
Χειριστής 

μηχανημάτων 
(γερανοφόρου 

οχήματος) 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Υπεύθυνος  
συνεργείου 
μηχανημάτων 
έργου της 
Τ.Υ. 
Επίβλεψη 
εργασιών – 
διανομή των 
εργαζομένων  
σ’ αυτές σε 
όλες τις ΔE 
του δήμου 
 
 

 

ΚΗΙ 
5693 

 

 
2 

 

ΦΟΡΤΗΓΟ 
 

ISUZU 
 

2499 

 

ΚΗΙ 
5694 

 
2 

 

ΦΟΡΤΗΓΟ 
 

ISUZU 
 

2499 

 
ΚΗΙ 

5676 

 
5 

 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
SUZUKI 
VITARA 

 
1590 

 

KHI 
4019 

 
2 

 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

 
VOLKS 
WAGEN 

 
2600 

 
KHI 

4030 

 
5 

 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
NISSAN 
SERENA 

 
1600 

ΑΔΑ: Ψ43ΘΟΡ1Υ-ΖΧΧ



 
 
 
Ο παραπάνω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχος του αντίστοιχου 

διπλώματος οδήγησης οχήματος, οφείλει να επιδεικνύει την επιβαλλόμενη 
επιμέλεια για τα οχήματα που οδηγεί και θα είναι υπεύθυνος για κάθε υπαίτια 
βλάβη ή φθορά τους. Δεν επιτρέπεται η οδήγηση των αναφερόμενων 
οχημάτων παρά μόνο για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς, καθώς επίσης 
απαραίτητα και απαρέγκλιτα θα τηρούνται τα αναφερόμενα στις :α) αριθμ. 
4040/14806/14.07.1998 «αυστηρός έλεγχος και επιβολή ποινών στους 
παραβάτες των κανόνων χρήσης, κίνησης και κυκλοφορίας των αυτοκινήτων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ, κλπ» και β)οικ./226/7007/30.03.2010 «υποχρεώσεις 
των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων», εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ.ΑΠ. & ΗΛ.ΔΙ., 
αντίστοιχα. Σε περίπτωση αφαίρεσης, για οποιονδήποτε λόγο, της άδειας 
οδήγησής του, ο παραπάνω οφείλει να το γνωστοποιήσει αμέσως στην 
Υπηρεσία του, η οποία δεν θα τον χρησιμοποιεί ως οδηγό για όσο διάστημα 
του έχει αφαιρεθεί η άδεια. 

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ για δύο (2) έτη από την υπογραφή της.  
 
 
 
                                                                       Με εντολή Συντονιστή  
                                                                                  Α.Δ. Μ - Θ 
                                                                     Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
 
 
 
                                                                         ΠΕΤΡΙΔΗΣ  ΣΥΜΕΩΝ 
 
 

                                                 

ΑΔΑ: Ψ43ΘΟΡ1Υ-ΖΧΧ


		2020-03-09T10:14:22+0200
	Athens




